



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO**

Contratante: Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá  
 Empresa Contratada: Transerra Logística e Empreendimentos LTDA  
 Contrato Nº: 20217818  
 Desconto Contratual: 1,97% - Aplicado em itens não constantes em contrato  
 Total de Aditivo R\$ 346.989,18 19,40%

**Termo Aditivo de Serviços**

Item	Fonte	Cod	Nome	Un	Quantidade	Custo Unitário	REFERÊNCIA		SEDOPI / MAR 2021	Acréscimo	Supressão	Contrato com Aditivo	
							BDI	Custo Total				Valor (R\$)	Quantidade
<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA COM PREÇOS REEQUILIBRADOS</b>													
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>													
1.1	Contratual	010766	Aluguel e montagem de andaime metálico	M²/Mê	120	R\$ 11,18	R\$ 1.341,60	R\$ 1.750,79	30,50%			R\$ 241.975,89	R\$ 2.136.019,25
1.2	Contratual	010767	Barracão de madeira (incl. instalações)	M²	9	R\$ 539,24	R\$ 4.853,14	R\$ 6.333,35					R\$ 346.989,18
1.3	Contratual	011340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	M²	6	R\$ 281,25	R\$ 1.587,53	R\$ 2.045,63					R\$ 19,40%
1.4	Contratual	010003	Tapume c/ chapa de madeira 10x10mm (0=2,20m)	M²	43,37	R\$ 112,04	R\$ 4.859,08	R\$ 6.341,10					
1.5	Cotação	000001	Projeto Executivo - Estrutural e de Fundação	Un		R\$ 12.372,72	R\$ -	R\$ -					
			<b>SUBTOTAL</b>			<b>1</b>	<b>R\$ 16.470,87</b>	<b>R\$ -</b>					<b>R\$ 16.148,40</b>
<b>FUNDAÇÕES:</b>													
2.1	Contratual	030010	Escavação manual ate 1,50m de profundidade	M3	73,35	R\$ 44,57	R\$ 3.269,21	R\$ 4.266,32					R\$ 4.266,32
2.2	Contratual	030254	Reatero compactado	M3	57,35	R\$ 47,80	R\$ 2.741,33	R\$ 3.577,44					R\$ 3.577,44
2.3	Contratual	050740	Concreto c/ solo Fck= 25MPa (incl. lançamento e adensamento)	M3	16,00	R\$ 734,70	R\$ 11.755,15	R\$ 15.340,47					R\$ 15.340,47
2.4	Contratual	050038	Armação p/ concreto (Ø0kg/m²)	KG	1280,00	R\$ 14,05	R\$ 17.977,87	R\$ 23.461,12					R\$ 23.461,12
2.5	Contratual	040257	Lastrão de concreto magro c/ solo	M3	0,92	R\$ 585,73	R\$ 539,81	R\$ 704,45					R\$ 704,46
			<b>SUBTOTAL</b>			<b>2</b>	<b>R\$ 47.349,80</b>	<b>R\$ -</b>					<b>R\$ 47.349,81</b>
<b>ESTRUTURA:</b>													
<b>-&gt; CONCRETO:</b>													
3.1	Contratual	050766	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento) - Pilares	M3	16,75	R\$ 3.224,50	R\$ 54.010,45	R\$ 70.463,64		4,15			R\$ 70.463,64
3.1.1	Contratual	050766	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento) - Vigas	M3	5,48	R\$ 2.789,90	R\$ 15.288,65	R\$ 19.951,69					R\$ 19.951,69
3.1.2	Contratual	050766	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento) - Vigas * com preço reequilibrado	M3	64,73	R\$ 3.224,50	R\$ 208.722,16	R\$ 272.382,42		3,96			R\$ 272.382,42
3.1.3	Contratual	050771	Laje pré-moldada (incl. capinamento)	M2	490,57	R\$ 126,47	R\$ 62.044,63	R\$ 80.968,24		22,20			R\$ 80.968,24
3.2	Contratual	051217	Cimentamento metálico com altura até 3,50m	M2	490,57	R\$ 50,70	R\$ 24.871,90	R\$ 32.457,83					R\$ 32.457,83
			<b>SUBTOTAL</b>			<b>3</b>	<b>R\$ 476.243,82</b>	<b>R\$ -</b>					<b>R\$ 476.243,83</b>
<b>PAREDES E PAINÉIS:</b>													
4.1	Contratual	060046	Alvenaria liço de barro a cutelo	M2	1023,00	R\$ 80,77	R\$ 82.668,64	R\$ 81.130,08		344,35			R\$ 81.130,08
4.2	Contratual	061459	Divisória em gesso acartonado acústica e-3cm	M2	179,85	R\$ 158,14	R\$ 28.441,48	R\$ 37.116,13		179,85			R\$ 37.116,13
4.3	Contratual	060812	Divisória em granito preto - Incl. ferragens de fixação	M2	10,00	R\$ 798,65	R\$ 7.986,49	R\$ 10.422,37		7,28			R\$ 10.422,37
			<b>SUBTOTAL</b>			<b>4</b>	<b>R\$ 128.668,58</b>	<b>R\$ -</b>					<b>R\$ 128.668,58</b>
<b>COBERTURA:</b>													
5.1	Contratual	070054	Estrutura em mad p/ chapa fibrocimento - pc serrada	M2	544,5	R\$ 56,84	R\$ 30.946,85	R\$ 40.385,64					R\$ 40.385,64
5.2	Contratual	070047	Cobertura - telha de fibrocimento e-6mm	M2	544,5	R\$ 73,60	R\$ 40.075,58	R\$ 52.298,63					R\$ 52.298,63
5.3	Contratual	080783	Manta para sub cobertura e-5mm	M2	452	R\$ 21,92	R\$ 9.907,84	R\$ 12.929,73			452,00		R\$ 12.929,73
5.4	Contratual	080773	Reinforço impermeabilizante	M²	38,19	R\$ 40,37	R\$ 1.577,13	R\$ 2.058,15					R\$ 2.058,16
5.5	Contratual	050757	Concreto armado p/ calhas e peneiras (incl. lançamento e adensamento) - Calha	M3	1,53	R\$ 3.656,80	R\$ 5.594,91	R\$ 7.301,36					R\$ 7.301,36
5.6	Contratual	050353	Concreto armado p/ rufos (incl. lançamento e adensamento)	M3	2,81	R\$ 2.414,02	R\$ 6.783,40	R\$ 8.852,34					R\$ 8.852,33







**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO**

Construção do Pórculo de Apoio do Edifício Fundamentação Removida de Oliveira Machado

Contratante: Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá

Empresa Contratada: Transerra Logística e Empreendimentos LTDA

Contrato Nº: 20217818

Desconto Contratual: 1,97% \* Aplicado em itens não constantes em contrato

Total de Aditivo R\$ 346.989,18 19,40%

**Termo Aditivo de Serviços**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA COM PREÇOS REEQUILIBRADOS**

Item	Fonte	Cód	Nome	Un	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total	BDI	REFERÊNCIA	SEDOP / MAR 2021	Acréscimo	Supressão	R\$	241.975,89	R\$	Contrato com aditivo	R\$	2.136.013,25
5.7	Contratual	070277	Calha em chapa galvanizada	M	12,2	70,98	865,96	R\$		30,50%	14,75		R\$	13,53%		Quantidade	R\$	19,40%
5.8	Contratual	070294	Rincão em chapa galvanizada - 1x1,0m	M	18	49,86	897,48	R\$		Preço Total	14,75		R\$	13,53%		Valor (R\$)	R\$	2.496,35
5.9	SEDOP	071360	Estrutura metálica pl cobertura - (incl. pintura anti-corrosivo)	KG		20,06	R\$			R\$	785,00		R\$			Quantidade	R\$	1.171,21
5.10	SEDOP	071497	Cobertura - Telha termoaústica	M2		117,87	R\$			R\$	163,77		R\$			Valor (R\$)	R\$	1.171,21
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>5</b>		<b>R\$</b>	<b>126.127,14</b>		<b>R\$</b>	<b>12.928,73</b>		<b>163,77</b>	<b>R\$</b>	<b>20.546,83</b>
6			<b>IMPERMEABILIZAÇÕES/TRATAMENTOS:</b>															
6.1	Contratual	080151	Impermeabilização de lajes e calhas	M2	0,765	112,32	R\$	85,93		R\$	25.191,43		R\$			163,77	R\$	25.191,43
6.2	Contratual	080293	Impermeabilização para baldrame	M2	351,90	60,72	R\$	21.386,31		R\$	47.104,54		R\$			47.104,54	R\$	160.301,84
6.3	Contratual	080704	Mania asfáltica SBS-3mm c/ filme de polietileno	M2	79	67,03	R\$	5.295,37		R\$			R\$				R\$	5.295,37
6.4	Contratual	080300	Imunização para madeira	M2	544,5	5,84	R\$	3.176,53		R\$			R\$				R\$	3.176,53
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>6</b>		<b>R\$</b>	<b>38.844,81</b>		<b>R\$</b>	<b>38.844,81</b>		<b>544,50</b>	<b>R\$</b>	<b>3.936,57</b>
7			<b>ESQUADRIAS:</b>															
7.1	Contratual	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019 - 0,70m x 1,80m	UN	8	447,13	R\$	3.577,04		R\$	2,00		R\$			10,00	R\$	5.835,05
7.2	Contratual	091511	Esquadria de correr em vidro temperado de 6mm - 2,30 m x 0,80 m	M2	29,44	539,79	R\$	15.891,42		R\$	37,56		R\$			67,00	R\$	47.196,54
7.5	Contratual	091508	Porta em MDF revestida com laminado, com catilho, alizar e ferragens - 0,80m x 2,10m	UN	2	815,18	R\$	1.630,36		R\$	1,00		R\$			3,00	R\$	3.191,43
7.6	Contratual	091508	Porta em MDF revestida com laminado, com catilho, alizar e ferragens - 1,00m x 2,10m	UN	18	815,18	R\$	14.673,24		R\$	1,00		R\$			19,00	R\$	20.215,39
7.7	Contratual	091379	Porta em vidro temperado c/ ferragens de correr - 4,60 m x 2,80 m	M2	12,88	554,75	R\$	7.145,18		R\$	6,60		R\$			19,48	R\$	14.102,52
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>7</b>		<b>R\$</b>	<b>56.007,00</b>		<b>R\$</b>	<b>34.530,93</b>		<b>34,530,93</b>	<b>R\$</b>	<b>90.537,93</b>
8			<b>VERGAS E CONTRAVERGAS:</b>															
8.1	Contratual	93189	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO. AF. 03/2016	M	5	374,76	R\$	1.873,78		R\$			R\$			5,00	R\$	2.445,28
8.2	Contratual	93188	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VAO. AF. 03/2016	M	27,6	300,53	R\$	8.294,57		R\$			R\$			27,60	R\$	10.824,42
8.4	Contratual	93187	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO. AF. 03/2016	M	43,2	371,23	R\$	16.037,27		R\$			R\$			43,20	R\$	20.928,64
8.5	Contratual	93196	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VAOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF. 03/2016	M	5	312,47	R\$	1.562,36		R\$			R\$			5,00	R\$	2.038,88
8.6	Contratual	93197	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VAOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF. 03/2016	M	43,2	350,06	R\$	15.161,42		R\$			R\$			43,20	R\$	19.798,66
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>8</b>		<b>R\$</b>	<b>56.022,86</b>		<b>R\$</b>	<b>56.022,86</b>		<b>56,022,86</b>	<b>R\$</b>	<b>56.022,86</b>
9.1	Contratual	110143	REVESTIMENTOS: Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	2846,00	9,58	R\$	19.599,66		R\$	616,70		R\$			2662,70	R\$	33.287,07











SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Contratante: Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá

Empresa Contratada: Transfera Logística e Empreendimentos LTDA

Contrato Nº: 20217818

Desconto Contratual: 1,97% Aplicado em itens não constantes em contrato

Total de Aditivo R\$ 346.989,18 19,40%

Termo Aditivo de Serviços

Item	Fonte	Cod	Nome	Un	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total	REFERENCIA		SEDOP / MAR 2021	Acréscimo	Supressão	R\$	241.975,89	R\$	2.136.013,25
								BDI	SINAPI / FEV 2021							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA COM PREÇOS REEQUILIBRADOS																
14.2	Contratual	170326	DISJUNTORES:							30,50%						
14.2.1	Contratual	170326	Disjuntor 1P - 6 a 32A - PADRAO DIN	UN	5	R\$ 16,58	R\$ 82,90			Preço Total						
14.2.2	Contratual	170362	Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRAO DIN	UN	16	R\$ 63,59	R\$ 1.017,44									
14.2.3	Contratual	170900	Disjuntor 3P - 125A a 225A - PADRAO DIN	UN	1	R\$ 240,95	R\$ 240,95									
14.2.4	Contratual	170615	Quadro de medição trifásico (c/ disjuntor)	UN	1	R\$ 940,42	R\$ 940,42									
14.3	Contratual	170913	ELETRODUTOS, CONDULETES E CALHAS:													
14.3.1	Contratual	170913	Eletrocalha de metal curve "L" desc tipo "U" perf. 100 - 3m	UN	2	R\$ 85,29	R\$ 170,58									
14.3.2	Contratual	170926	Eletrocalha de metal curve "T" tipo "U" perf. 100 - 3m	UN	1	R\$ 63,39	R\$ 63,39									
14.3.3	Contratual	170929	Eletrocalha de metal curve "U" perf. 100x75 - 3m	UN	40	R\$ 78,82	R\$ 3.152,80									
14.4	Contratual	170298	CABOS:													
14.4.1	Contratual	170298	Cabo de cobre 1,5mm <sup>2</sup> - 250 V	M	100	R\$ 4,67	R\$ 467,00									
14.4.2	Contratual	170318	Cabo de cobre 6mm <sup>2</sup> - 250 V	M	180	R\$ 8,27	R\$ 1.488,60									
14.4.3	Contratual	170748	Cabo de cobre 25mm <sup>2</sup> - FRV	M	30	R\$ 19,67	R\$ 590,10									
14.4.4	Contratual	170750	Cabo de cobre 50mm <sup>2</sup> - 1 KV	M	45	R\$ 33,77	R\$ 1.519,65									
14.4.5	Contratual	171272	Cabo de cobre nu 35mm <sup>2</sup>	M	9	R\$ 21,64	R\$ 194,76									
14.5	Contratual	170701	PONTOS, TOMADAS E INTERRUPTORES:													
14.5.1	Contratual	170701	Ponto de torça (tubul., fiapao e disjuntor) acima de 200W	PL	16	R\$ 384,96	R\$ 6.159,36									
14.5.2	Contratual	170081	Ponto de luz / força (tubul., cx. e fiapao) ate 200W	PL	130	R\$ 184,71	R\$ 24.012,30									
14.5.3	SEOP	170683	Ponto de logica - UTP (incl. eletr. cabo e conector)	PL		R\$ 400,07	R\$ -				16,00					
14.6	Contratual	171530	LUMINARIAS:													
14.6.1	Contratual	171530	Luminária de embulir com aletas e 2 lâmpadas de Led de 18W	UN	50	R\$ 268,69	R\$ 13.434,50									
14.6.2	Contratual	170990	Projeto retangular E- 27/250W galvanizado	UN	11	R\$ 78,15	R\$ 859,65									
14.7	Contratual	171058	ACESSÓRIOS E CONEXÕES (I)													
14.7.1	Contratual	171058	Suporte para eletrodutos	UN	160	R\$ 33,21	R\$ 5.313,60									
14.7.2	Contratual	171070	Sucessor contra surto CLAMPER 45KA	UN	4	R\$ 85,08	R\$ 340,32									
14.8	Contratual	171165	ACESSÓRIOS E CONEXÕES (II)													
14.8.1	Contratual	171165	Haste de Aço cobreada 508"x3,0m c/ conector	UN	3	R\$ 91,82	R\$ 275,46									
15	Contratual	231084	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO:													
15.1	Contratual	231084	Ponto de dreno pl. split (10m)	Pt	16	R\$ 144,32	R\$ 2.309,12									
16	Contratual	180108	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS:													
16.1	Contratual	180108	ÁGUA FRIA - TUBOS VALVULAS E REGISTROS													
16.1.1	Contratual	180108	Tubo em PVC - JS - 20mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH	Un	28	R\$ 10,95	R\$ 306,60									
16.1.2	Contratual	180105	Tubo em PVC - JS - 25mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH	M	80	R\$ 12,41	R\$ 992,80									
16.1.3	Contratual	180105	Tubo em PVC - JS - 32mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH	M	55	R\$ 18,84	R\$ 1.035,60									
16.1.4	Contratual	180441	Registro de gaveta el. canopla - 3/4"	UN	5	R\$ 74,42	R\$ 372,10									
16.1.5	Contratual	180798	Registro de gaveta T - 1/2"	UN	1	R\$ 72,24	R\$ 72,24									
16.1.6	Contratual	180836	Reservatório em polietileno de 1.500 L	UN	1	R\$ 2.466,73	R\$ 2.466,73									
SUBTOTAL											R\$	11.227,37	R\$	346.989,18		
SUBTOTAL											R\$	2.322,59	R\$	2.136.013,25		

Fls No 08  
Assinatura Permanente de Licitação







SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Contratante: Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá		Contratado: Transerra Logística e Empreendimentos LTDA	
Contrato Nº: 20217818		Desconto Contratual: 1,97% * Aplicado em itens não constantes em contrato	
Total de Aditivo		R\$ 346.989,18 19,40%	

Termo Aditivo de Serviços

Item	Fonte	Cod	Nome	Un	Quantidade	Custo Unitário	REFERÊNCIA	BDI	Custo Total	SEDOP / MAR 2021	Acréscimo	Supressão	R\$	241.975,89	R\$	2.136.013,25
										30,50%	13,53%					
										Preço Total	Valor (R\$)	Quantidade	Valor (R\$)			
16.4.18	Contratual	180540	Sumidouro em alvenaria c/ tpo em concreto - cap=150 pessoas	UN	1	R\$ 6.250,21	R\$ 6.250,21	R\$	R\$ 8.156,52	R\$	32,92%	Quantidade	R\$	1,00	R\$	8.156,52
16.5	AGUAS PLUVIAIS:															
16.5.1	Contratual	180513	Canaleira em alvenaria (0.30x0.30m) rebocada internamente	M	40	R\$ 97,76	R\$ 3.910,58	R\$	R\$ 5.103,31	R\$			R\$		R\$	5.103,31
16.5.2	Contratual	180592	Condutor em PVC rígido soldavel - 100mm	M	60	R\$ 52,36	R\$ 3.141,60	R\$	R\$ 4.099,79	R\$			R\$		R\$	4.099,79
16.5.3	Contratual	180414	Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo. concreto	UN	5	R\$ 175,32	R\$ 876,60	R\$	R\$ 1.133,56	R\$			R\$		R\$	1.143,96
			<b>SUBTOTAL</b>				<b>16</b>		<b>R\$ 97.037,39</b>							<b>57.037,40</b>
17	INSTALAÇÕES DE PROTEÇÃO/COMBATE A INCENDIO:															
17.6	Contratual	201509	Extintor de incêndio ABC - 12Kg	UN	4	R\$ 255,19	R\$ 1.021,76	R\$	R\$ 1.321,65	R\$			R\$		R\$	1.321,65
17.8	Contratual	201327	Extintor de incêndio de água pressurizada - 10l	UN	2	R\$ 147,27	R\$ 294,54	R\$	R\$ 384,37	R\$			R\$		R\$	384,37
17.9	Contratual	200661	Hidrante de passeio - completo	UN	1	R\$ 1.306,61	R\$ 1.306,61	R\$	R\$ 1.705,13	R\$		1,00	R\$	1.705,13	R\$	1.705,13
			<b>SUBTOTAL</b>				<b>17</b>		<b>R\$ 3.411,15</b>							<b>1.705,02</b>
18	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS															
	SANITÁRIOS:															
18.1	Contratual	190303	Bacia sifonada - PNE	UN	2	R\$ 1.777,93	R\$ 3.555,86	R\$	R\$ 4.640,40	R\$			R\$		R\$	4.640,40
18.2	Contratual	190610	Bacia sifonada c/ ox. descarga acoplada ecológica com assento	UN	6	R\$ 754,13	R\$ 4.524,78	R\$	R\$ 5.904,84	R\$	5,00		R\$		R\$	10.825,54
18.3	Contratual	190716	Barra em aço inox (PNE)	M	2	R\$ 276,52	R\$ 553,04	R\$	R\$ 721,72	R\$			R\$		R\$	721,72
18.4	Contratual	190218	Chuveiro em PVC	UN	2	R\$ 26,90	R\$ 53,80	R\$	R\$ 70,21	R\$	3,00		R\$		R\$	175,52
18.5	Contratual	190232	Lavatório de louça s/col./tom. sifão e valv.	UN	6	R\$ 420,60	R\$ 2.523,60	R\$	R\$ 3.293,30	R\$			R\$		R\$	2.744,42
18.6	Contratual	190238	Plta 01 cuba em aço inox c/tom. sifão e valv(1,50m)	UN	6	R\$ 661,56	R\$ 3.969,36	R\$	R\$ 5.180,01	R\$		1,00	R\$	548,88	R\$	5.180,01
18.7	Contratual	190797	Porta papel higiênico - Polipropileno	UN	8	R\$ 71,52	R\$ 572,16	R\$	R\$ 746,67	R\$			R\$		R\$	1.400,00
18.8	Contratual	190795	Porta toalha de papel - Polipropileno	UN	4	R\$ 71,02	R\$ 284,08	R\$	R\$ 370,72	R\$	7,00		R\$		R\$	1.400,00
18.9	Contratual	190794	Saboneteira c/ reservatório - Polipropileno	UN	4	R\$ 63,84	R\$ 255,36	R\$	R\$ 166,62	R\$	2,00		R\$		R\$	370,72
18.10	SEDOP	190787	Cuba de louça de embutir	UN	2	R\$ 88,26	R\$ 176,52	R\$	R\$ 166,62	R\$	7,00		R\$		R\$	370,72
18.11	SEDOP	190401	Microrio individual em louça c/ acessórios	UN	1	R\$ 573,26	R\$ 573,26	R\$	R\$ 748,10	R\$	1,00		R\$		R\$	806,22
18.12	SEDOP	20734	Bancada de Granito (cozinha e banheiros)	M2	2	R\$ 508,89	R\$ 1.017,78	R\$	R\$ 1.336,68	R\$	10,54		R\$		R\$	1.442,16
			<b>SUBTOTAL</b>				<b>18</b>		<b>R\$ 21.094,49</b>							<b>34.945,57</b>
19	SERRALHERIA															
19.1	Contratual	240618	Escada de maninho c/ proteção	M	2	R\$ 596,56	R\$ 1.193,12	R\$	R\$ 1.557,02	R\$			R\$		R\$	1.557,02
19.2	Contratual	241470	Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2"	M2	32,3	R\$ 348,81	R\$ 11.265,13	R\$	R\$ 14.702,86	R\$		32,30	R\$	14.702,86	R\$	14.702,86
19.3	Contratual	241318	Placa de inauguração em aço inox/letras bx. relevo- (40 x 30cm)	UN	1	R\$ 778,13	R\$ 778,13	R\$	R\$ 1.015,46	R\$			R\$		R\$	1.015,46
19.4	PROPRIO	1	GUARDA-CORPO EM AÇO INOX COM VIDRO	M		R\$ 1.346,13	R\$ -	R\$	R\$ 17.275,34	R\$	32,30		R\$		R\$	56.741,40
			<b>SUBTOTAL</b>				<b>19</b>		<b>R\$ 17.275,34</b>							<b>59.313,88</b>
20	ELEMENTOS DE ESQUOLA:															
20.1	Contratual	250637	Bancada em alv. azul. e portas formica (sob pia inox 1 cuba-1,50m)	UN	2	R\$ 888,80	R\$ 1.777,59	R\$	R\$ 2.319,75	R\$			R\$		R\$	2.319,75
20.2	Contratual	250312	Banco em madeira de lei c/8,1m, l=0,4m e l=0,4m	UN	3	R\$ 346,60	R\$ 1.039,80	R\$	R\$ 1.356,94	R\$			R\$		R\$	1.356,94

Fls No 10  
 Comissão Permanente de Licitação  
 05/15/14  
 10546  
 56.741,40  
 59.313,88



